

## Protokoll trygghetsvandring Minneberg

### Närvarande:

Peter Dacke, Avdelningschef, Bromma sdf  
Cecilia Forsgren, Parkingenjör, Bromma sdf  
Maria Östman, Trygghet och säkerhetssamordnare, Bromma sdf  
Karl-Johan Stamy, Belysningsingenjör, Trafikkontoret  
Jonas Horowitz, Belysningskonsult  
3 medborgare/boende

### Tidpunkt:

30 november 2021

### Plats:

Minneberg

Trygghetsvandringen startade vid Svartviks torg kl. 18.00. Vädret var klart och kallt (minus 7 grader).

Inbjudan till vandringen hade annonserats i tidningen Mitt I och affischerats på föreningsanslagstavlorna i Minneberg. En särskild inbjudan hade skickats till pensionärsrådet och funktionshinderrådet. Uppslutningen var trots informationsinsatser mager. Det är troligt att isande kylan gjorde vandringen mindre attraktiv. Gruppen som närvarade hade god kännedom om området och kunde informera om brister och förtjänster i Minneberg förutom de direkta noteringar av t.ex. nedfallna träd som uppmärksammades. Polisen blev försenade på grund av uttryckning men kom till det avslutande samtalet innan gruppen skiljdes åt.

Minnebergs bostadsrättsföreningar har en gemensam samfällighet där de samarbetar kring bl.a. p-platser, närvärmeverk, återvinning och sopsugar. Bostadsrättsföreningarna samverkar och kommunicerar genom samfälligheten. Samfälligheten har regelbundna möten med stadsdelsförvaltningen ca 1 ggr/år i frågor som rör parkmark och renhållning.

Planerade förändringar från Trafikkontoret är ”globbelysning” som planeras byta ut. Belysningen finns vid torget och på strategiska platser runt om i området. Beslut om vilken sorts armatur som skall ersätta nuvarande är ännu inte fattat.

Ett generellt påpekande rör de målade kantstenar som markerar busstopp, övergångsställen och andra förtydligande markeringar i gatumiljön behöver ses över. Den gula respektive vita färgen har nöttts bort och behöver målas om. Särskilt viktigt på de ställen där gångtrafikanter behöver vägledning.

Gatubelysning på stolpe som sträcker sig från torget upp i backen d.v.s. huvudgatan genom området har börjat rosta och behöver översyn.

En av stickgatorna från Svartviksslingan saknar lastplats. Boende har sett ökning av leveranser som troligen hänger samman med en ökad näthandel. Bilar som skall leverera blir tvungna att stå i körbanan vid avlämning av gods.

I området noteras flertalet blekta och sneda skyltar som skulle behöva bytas och/eller riktas.

Diskussion ang. gallring och röjning av träd utmed strandlinjen fördes. Boende påpekar att det behöver göras med omsorg för att inte orsaka mer erosion av marken. Området känsligt och delar av strandlinjen har förstärkts för att förhindra jorden från att sköljas bort. Ett träd (A1) är dött och skulle behöva tas bort, är felamält i Tyck-till appen. Återplantering av träd önskas för att ersätta förlorade träd.

Promenadväg utmed vattnet är ojämn. De grusade avsnitten är gropiga och bildar på sina ställen vattenpölar. De delar som är belagda med betongsten är ojämna, luta och pekar. En tidigare utredning har visat att ett mycket omfattande och kostsamt arbete skulle behöva göras för att åtgärda ojämnheter i stenläggningen varför detta arbete har skjutits på framtiden.

Betongpiren saknar räddningsstegar vilket kan vara en möjlig förbättringsåtgärd. Stegar underlättar för den som ofrivilligt hamnat i vattnet och behöver ta sig upp på land. Stegarna är inte tänkta som badstegar.

Intill parkvägen vid parkeringsgaraget behöver ett hål fyllas igen och lagas.

Skylt med mopedåkning förbjuden vid närvärmeverket (står på betongfundament) är sliten och blekt.

En fråga som uppkommer i samband med promenaden är vilka regler som gäller på handikapps parkeringsplatser och städgata. Är det tillåtet att parkera trots att gatan skall städas/plogas?

Allmänt önskemål om parken är att trimma buskar och träd. Under sommaren blir det mörkt i lägenheterna runt parken då träden vuxit sig stora. TK rapporterar att översyn av belysning kring parken planeras (globbelysning) En grupp boende har lämnat in ett medborgarförslag med åtgärder för parken.

Det generella intrycket av Minneberg är att det är ett välskött och trivsamt område. De boende har en stark gemenskap och deltar i sociala aktiviteter som anordnas. I området finns såväl vävstuga som gemensamhetslokaler där det spelas bridge eller används för privata fester. Vid vattnet grillas det ofta. Badet och parkvägar används av boende och besökare från andra ställen i staden. De boende tar stort ansvar för sitt område.

Minneberg har låg brottslighet och är inte drabbade av ordningsstörningar, varken av buskörning, drogförsäljning eller bosättningar. De problem som rapporteras är rättor som man arbetar hårt med att försöka få bort.

<b>Svartviksslingan</b>	<b>Åtgärd</b>	<b>Ansvarig</b>
Flera trafikstolpar utmed vägen från centrum upp i backen slitna/rostiga	Se över stolpar och slitna skyltar	TK
Målade kantstenar slitna och markering syns dåligt	Se över kantstenar och måla i där det finns behov	TK
Den ena stickgatan saknar plats för avlastning av gods	Se över om det går att skapa plats	TK
<b>Parkväg utmed strandlinje</b>		
Grusade partier har partier med gropar	Se över möjlighet att grusa och jämna till ytor	<del>TK</del> <u>BsF</u>
Dött träd (A1)	Ta bort dött träd	BsF

Betong pir saknar räddningsstege	Se över möjlighet till att installera räddningsstege	BsF stämmer av med TK
Grop/hål i vägen utanför parkeringsgarage	Fyll igen hål och asfaltera	<u>BsF</u>
Mopedåkning förbjuden, skylt på plint.	Slitna skyltar. Bör få permanent plats, inte stå på plint.	TK
<b>Park</b>		
Träd och buskar vuxit sig stora	Trimma träd och buskar	BsF

## Bilagor

### 1. Rutt för promenaden